de Xadrez (FMTX) e a Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania de 

Mato Grosso – SETASC. O projeto foi oficialmente protocolado no mês de junho 

de 2024 e formalizado por meio de publicação no Diário Oficial do Estado em 27 

de junho de 2024. O valor global repassado foi de R$ 550.000,00 (quinhentos e 

cinquenta mil reais), destinados à execução técnica, pagamento da equipe e 

aquisição dos materiais necessários ao desenvolvimento das atividades. (Meta 01 

– Execução do projeto) 

Imagem 01: Formalização no Diário Oficial 

A partir da formalização, foi criada a identidade visual do projeto,